
    PR-GO-00020843/2024 

 

 
EDITAL PR/GO Nº 13 DE 19 DE ABRIL DE 2024 

 

PROCESSO SELETIVO 2024 PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE ESTÁGIO DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL EM GOIÁS 

CURSO DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PROCURADORIA DA 
REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS E PROCURADORIAS DA REPÚBLICA NOS 

MUNICÍPIOS DE ANÁPOLIS E LUZIÂNIA 
 

 
O COORDENADOR-GERAL DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA 
REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, designado pela Portaria PR/GO nº 30 de 14 de fevereiro de 
2023, com fundamento no disposto na Lei 11.788/2008, de 25 de setembro de 2008, na Resolução 
do Conselho Nacional do Ministério Público nº 42, de 16 de junho de 2009, e alterações posteriores 
e no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria 
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, atualizada, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, 
da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, resolve: 
 
1 – Tornar público o resultado preliminar das notas das PROVAS DISCURSIVAS dos 
candidatos aprovados, que concorrem às vagas dos cursos de Graduação e Pós-Graduação 
em Direito, da PROCURADORIA DA REPÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS e das 
PROCURADORIAS DA REPÚBLICA NOS MUNICÍPIOS DE ANÁPOLIS e LUZIÂNIA, por ordem 
decrescente de classificação. 
 
2 – Fica aberto o prazo para interposição de Recurso por 2 (dois) dias úteis, após a data de 
publicação deste Edital, conforme disposto no subitem 1, item VII, do Edital de Abertura PR/GO nº 
6 de 2024. 
 
 
CURSO GRADUAÇÃO EM DIREITO - PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS – 
GOIÂNIA: 
 

Clas. Insc. Nome do Candidato IRE Enade Total  
Nota Prova 
Discursiva 

Nota 
Final 

1 852 PEDRO HENRIQUE DE SANTANA* 8,84 4 6,90 10,00 16,90 

2 227 CAMILA CRISTIE MAGGI 9,00 5 7,40 9,50 16,90 

3 18 GISLÊNY BARROS DA SILVA 9,43 3 6,86 10,00 16,86 

4 40 GIOVANNA PEREIRA FERNANDES 9,30 2 6,38 10,00 16,38 

5 771 RENAN BORGES DE AGUIAR* 9,30 2 6,38 10,00 16,38 

6 856 VITOR HUGO DE SOUSA SOARES 8,70 5 7,22 9,00 16,22 

7 894 GIOVANNA MARIA DOS REIS RAMOS 9,20 5 7,52 8,50 16,02 

8 779 JOSÉ ANDRÉ PINHEIRO DA SILVA FILHO 8,90 4 6,94 9,00 15,94 

9 895 GABRIELA ALVES MENDANHA 9,00 5 7,40 8,50 15,90 

10 826 ANNA KAROLYNA SILVA BARBOSA 9,00 5 7,40 8,50 15,90 

11 27 LAURA ALVES MATSUOKA BORGES 9,70 5 7,82 8,00 15,82 

12 386 ISABELLA FERREIRA DE OLIVEIRA 9,30 5 7,58 8,00 15,58 

13 379 PEDRO AUGUSTO MORIYA DE LOYOLA 8,90 5 7,34 8,00 15,34 



    PR-GO-00020843/2024 

 

14 562 LUCAS PALMEIRO INOHONA 9,40 2 6,44 8,50 14,94 

15 9 VITTOR DOS SANTOS CARVALHO 9,00 5 7,40 7,50 14,90 

16 188 VERÔNICA COSTA VALLE 8,56 4 6,74 8,00 14,74 

17 844 MANUELA HONÓRIO DE ALMEIDA 9,30 5 7,58 7,00 14,58 

18 132 
GEOVANNA FONTINELLE GUIMARÃES DE 
FREITAS 9,20 5 7,52 7,00 14,52 

19 151 BEATRIZ PORTILHO SILVA 9,10 5 7,46 7,00 14,46 

20 483 VICTOR RAISA DE MOURA 9,40 2 6,44 8,00 14,44 

21 845 EDUARDO ASSUNÇÃO BORGES 9,00 5 7,40 7,00 14,40 

22 770 JULIANA ALVES ARANTES 9,30 2 6,38 8,00 14,38 

23 459 ISADORA MOREIRA FELISBINO 9,20 2 6,32 8,00 14,32 

24 38 GIULIA MENDES 8,70 5 7,22 7,00 14,22 

25 408 ANNA LUIZA CAMPOS AMARAL TRONCONI 9,00 2 6,20 8,00 14,20 

26 827 ISADORA INÊS SANTOS E SOUZA 8,94 2 6,16 8,00 14,16 

27 313 GEOVANA MARTINS MENDES BELO 8,47 5 7,08 7,00 14,08 

28 414 VALENTINA MUNIZ MARTINS 8,09 4 6,45 7,50 13,95 

29 391 WALÉRIO MAGALHÃES BANDEIRA FILHO 9,66 5 7,80 6,00 13,80 

30 60 THAÍS BARROS CHAVES 9,00 2 6,20 7,50 13,70 

31 822 KAMILLA OLIVEIRA KVETIKI 9,40 2 6,44 7,00 13,44 

32 717 DAVI EMÍDIO JUNQUEIRA GAMBOGE 8,01 4 6,41 7,00 13,41 

33 809 HANNA REBECA LEDA ORELLANA* 8,90 5 7,34 6,00 13,34 

34 813 LUDMYLA DOS SANTOS NOGUEIRA 7,20 5 6,32 7,00 13,32 

35 635 LAURA EDUARDA SILVA DE OLIVEIRA 8,80 5 7,28 6,00 13,28 

36 175 RAYSSA REGINA COSTA DE SOUSA 8,44 4 6,66 6,50 13,16 

37 469 DANIEL PIRES DE SOUZA FILHO 8,90 2 6,14 7,00 13,14 

38 646 
GABRYEL DE ARAUJO SOSTER 
NASCIMENTO 9,10 2 6,26 6,00 12,26 

39 793 AMANDA CARLA DA SILVA NOVAES 7,60 5 6,56 5,50 12,06 

40 886 JORGE HENRIQUE LEANDRO DA SILVA 7,50 4 6,10 5,50 11,60 

41 695 JESSICA FERREIRA PARANHOS BASTOS 8,03 4 6,42 5,00 11,42 

42 423 EDUARDO VIANA DE MENEIS 8,55 3 6,33 5,00 11,33 

43 812 YASMIN MORAIS DE SOUZA 7,20 5 6,32 5,00 11,32 

44 706 ANA CLARA MONTEIRO DA FONSECA 8,50 3 6,30 5,00 11,30 

45 697 WILLIAN RODRIGUES DA SILVA 6,92 5 6,15 5,00 11,15 

* Candidato (a) autodeclarado (a) como minoria Preto ou Pardo 
 

 
CURSO GRADUAÇÃO EM DIREITO: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS: 
 

Clas. Insc. Nome do Candidato IRE Enade Total  
Nota Prova 
Discursiva 

Nota 
Final 

1 60 LIRIEL MACINTYRE DE SOUZA FERREIRA 8,28 3 6,17 7,00 13,17 

2 2 MARIA RITA ALMEIDA RESENDE 9,43 3 6,86 6,00 12,86 

3 55 OSIEL RODRIGUES DOS SANTOS 8,67 3 6,40 6,00 12,40 

 



    PR-GO-00020843/2024 

 

 
 
CURSO PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS 
– GOIÂNIA: 
 

Clas. Inscrição Nome do Candidato 
Nota Prova 
Discursiva 

1 77 ANA LAURA CORREIA DUARTE 5,80 

2 497 ROSA BITEIS GOMES DE MIRANDA 5,50 

3 352 LEIDIANE PEREIRA DE FARIA 5,00 

4 672 AUZERINA MELO DUARTE 5,00 

5 409 MARCO ANTÔNIO CARDOSO FERNANDES 5,00 

 
 
 
CURSO PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 
ANÁPOLIS: 
 

Clas. Inscrição Nome do Candidato 
Nota Prova 
Discursiva 

------- ------- ------------------------ --------- 

 
 
 
CURSO PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 
LUZIÂNIA: 
 

Clas. Inscrição Nome do Candidato 
Nota Prova 
Discursiva 

1 20 KELLYTON RESENDE DE SOUZA 5,00 

 
 
 
 

Goiânia, 19 de abril de 2024 
 

 
 

AILTON BENEDITO DE SOUZA 
Procurador da República 

Coordenador-Geral de Estágio 
Portaria PR/GO nº 30/2023 

 

 


